
پرسپولیس در یکی از بازی های سخت و حساس خود در این فصل عصر روز 
پنجشنبه در یک بازی تهاجمی توانست صنعت نفت آبادان را با 3 گل شکست 
دهد. شاگردان فراز کمالوند در این مسابقه بر خلاف دیدار با سپاهان نتوانستند 
عملکرد خوبی از خود ارائه دهند و بیشتر تحت تاثیر بازی خوب سرخپوشان قرار 
گرفتند. زود به گل رسیدن پرسپولیس در این مسابقه کمک زیادی به این تیم کرد تا 
بتوانند بازی همیشگی خود را ارائه دهند. از این جهت که نفتی ها فرصتی برای ارائه 
بازی بسته و دفاعی نداشتند و بعد از باز شدن دروازه شان مجبور شدند برای گل 
تساوی تلاش کنند. در این بین اوسمار قبل از بازی به شاگردانش هشدار داده بود با 
تلاش زیاد و فرصت طلبی در همان 15 دقیقه ابتدایی به گل برسند تا بازی برای آنها 
سخت تر نشود که این اتفاق هم رخ داد. پرسپولیس با این برد نشان داد اسب خود 
را برای قهرمانی زین کرده و کمتر تیمی می تواند توان رویارویی با آنها را داشته باشد. 

 عملکرد تحسین برانگیز خط دفاع
پرسپولیس در غیاب علیرضا بیرانوند در 3 بازی به میدان رفته و موفق شده 
دروازه اش را در این بازی ها بسته نگه دارد. در این میان امیر رضا رفیعی جوان 
هم توانسته رکوردی برای خود دست وپا کند. اگرچه این دورازه بان جوان عملکرد 
خوبی در ترکیب پرسپولیس داشته اما واقعیت امر این است که دروازه این تیم در 
این 3 مسابقه خیلی کم تهدید شده است و دلیل اصلی آن هم عملکرد عالی 
مدافعان پرسپولیس بوده است. زوج کنعانی و گولسیانی خیلی بهتر از نیم فصل 
اول کار کرده اند. در نیم فصل اول کنعانی در چند هفته پیاپی دچار افت عجیبی 
شد و درنهایت یحیی گل محمدی مجبور شد او را نیمکت نشین کند. از طرفی 
نیمکن نشینی طولانی گولسیانی در چند هفته ابتدایی لیگ باعث افت روحی و 
اعتمادبه نفس این بازیکن شد. اما در شرایط فعلی هر دوی آنها در اوج قرار دارند و 
به خوبی توانسته اند وظایف دفاعی، بازی سازی و حتی گلزنی خود را انجام دهند. 
مهم تر از همه اینکه یکی از ضعف های پرسپولیس در نیم فصل اول جناح چپ 
این تیم بود و خیلی از تیم ها برای رسیدن به دروازه بیرانوند جناح چپ پرسپولیس 
را نشانه می رفتند که این ضعف از زمان حضور عبدالکریم حسن به حداقل رسیده 
است. بازیکنی که در کارهای دفاعی خوب است و معمولا به حریفان اجازه نفوذ 
از جناحش را نمی دهد. در چنین شرایطی پرسپولیس در حال حاضر بهترین دفاع 
لیگ را در اختیار دارد و رفیعی خوش شانس بوده که در این شرایط مجبور شده 
به جای بیرانوند به میدان برود. ناگفته نماند تعویض بین دو  نیمه ای که در بازی 
روز پنجشنبه در ترکیب دفاعی سرخپوشان انجام شد به خاطر کارت زردی بود که 
گولسیانی گرفت و او هیچ مشکلی برای همراهی تیمش در بازی های آینده ندارد. 

 حرکت عجیب دانیال و احتمال محرومیت او
هواداران صنعت نفت آبادان در جریان بازی تیم شان با پرسپولیس حاشیه آنچنانی 

به وجود نیاوردند و برخی از آنها برای دقایقی علیه محمدحسین کنعانی زادگان 
شعار سردادند که او هم بعد از گلزنی سعی کرد نزد همشهریانش خوشحالی نکند. 
اما در کمال تعجب دانیال اسماعیلی فر بود که بعد از گلزنی در مقابل دوربین ها 
حرکتی زشت را از خود نشان داد. حرکتی که حتی مشخص نشد مخاطبش چه 
فرد یا افرادی بوده اند. به هر جهت اقدام او از لنز دوربین ها جا نماند و بعد از بازی 
نیز در صفحات مجازی وایرال شد تا کمیته انضباطی او را احضار کند. این 
حرکت دانیال با تعجب همبازیانش نیز مواجه شد و بزرگ ترهای تیم از این بازیکن 
گلایه کردند که در این روزهای حساس لیگ چنین حرکتی را انجام داده است. 
پرسپولیس دو بازی حساس مقابل آلومینیوم در جام حذفی و سپاهان در لیگ 
را پیش رو دارد که محرومیت اسماعیلی فر می تواند برای این تیم دردسر ساز شود. 
مخصوصا اینکه وحدت حنانوف ذخیره او در این پست هم چند هفته ای است 

مصدوم بوده و هنوز مجوز شرکت در تمرینات گروهی را نگرفته است. 

 غیبت 2 هفته ای عالیشاه
مصدومیت از ناحیه همسترینگ این بار برای امید عالیشاه اتفاق افتاده است. 
بازیکنی که در هفته های اخیر عملکرد خیلی خوبی را در ترکیب ثابت سرخپوشان 
داشت. او در اوایل بازی بود که از این ناحیه احساس درد کرد و سریعا خواستار 
تعویضش شد. طبیعی است که در صورت کوچک ترین فشار ممکن بود او مجبور 
شود فصل را از دست دهد به همین خاطر احتیاط کرده و از زمین بیرون آمد. عالیشاه 
تقریبا هر چند وقت یک بار با مصدومیت های اینچنینی مواجه می شود و دو سه 
هفته ای را استراحت می کند. در حال حاضر هم کادر پزشکی پرسپولیس احتمال 
دوری عالیشاه از تمرینات گروهی سرخپوشان را حداقل دو هفته پیش بینی کرده اند 

و در این شرایط او تقریبا شانسی برای بازی با سپاهان هم نخواهد داشت. البته 
پرسپولیس در پست او وحید امیری و حتی محمد خدابنده لو را در اختیار دارد. 

 همه امیدها به تغییر مالکیت
باشگاه پرسپولیس در هفته هایی که سرخپوشان با بردهای با ارزش برای قهرمانی 
رقابت تنگاتنگی با استقلال دارند، نتوانسته در پرداخت حق و حقوق آنها خوب 
عمل کند و سرخپوشان بابت این مساله حسابی شاکی و البته نگران هستند. در 
این میان رضا درویش سعی کرده پاداش های برد سرخپوشان را بعد از هر بازی به 
آنها پرداخت کند تا حداقل از اعتراض آنها کم کند، اما در شرایط فعلی اعضای 
تیم پرسپولیس فقط منتظرند با تغییر مالکیت شرایط عوض شده و پرداختی به 
آنها انجام شود. سرخپوشان در فاصله 6 هفته مانده به اتمام لیگ فقط 37 تا 39 
درصد قراردادشان را دریافت کرده اند و امیدوارند با تغییر مالکیت خیلی زود و در 
این هفته های حساس بودجه قابل توجهی در اختیار باشگاه شان قرار گیرد که بعید 
است این اتفاق رخ دهد. از این جهت که اگر این بار پروژه واگذاری سهام سرخابی ها 
یا حداقل یکی از آنها که پرسپولیس باشد در تاریخ اعلام شده انجام گیرد چند 
هفته ای زمان خواهد برد تا شاهد اتفاقات مثبت در این باشگاه باشیم. البته این 
هم در حالی است که هدف از این واگذاری فقط در جهت گرفتن مجوز حرفه ای 
نباشد و با اهداف بزرگ تری این انتقال انجام گیرد. ناگفته نماند پاداش هایی هم 
که این هفته ها به سرخپوشان انجام می گیرد با حمایت یکی از اسپانسر هاست. 
ضمن اینکه پرداختی های ایرانسل یکی از حامیان اصلی این باشگاه زودتر از زمان 
موعد انجام گرفته و پرسپولیس عملا اگر با تغییر مالکیت وضعیت مالی اش بهبود 

پیدا نکند با مشکل جدی در ادامه فصل مواجه خواهد شد. 

خبر پیوستن افسانه چترنور به ملوان از همان ابتدای فصل یکی از 
مهم ترین اتفاق های فوتبال بانوان بود که در صدر اخبار قرار گرفت و 
حالا با بسته شدن پرونده لیگ فوتبال زنان در این فصل، نایب قهرمانی 
تیمش و کسب عنوان خانم گلی دوباره در صدر اخبار است. افسانه 
چترنور امسال تا آخرین لحظه آخرین بازی شان جنگید تا با درخشش 
خود باز هم موفق به کسب عنوان خانم گلی لیگ برتر شود و حالا می توان 
با اطمینان گفت که او پای عنوانش ایستاده و لحظه ای از درخشش 
و خانم گل شدن کوتاه نمی آید. او در گفت وگو با »فرهیختگان« 
درخصوص رقابت تا آخرین لحظه برای کسب عنوان خانم گلی و 

آرزوی قهرمانی تیم محبوبش گفت. 

امسال هم عنوان خانم گلی لیگ را از آن خودت کردی و چند سال است که 
سفت و سخت پای عنوان خانم گلی  ات ایستادی. 

بله خدا را شکر برای سومین بار توانستم این عنوان را کسب کنم. در سال های 
1399، 1401 و 1403 موفق به کسب عنوان خانم گلی لیگ شدم. 

حضور در تیم ملوان چطور بود؟ امسال در شهری بازی کردید که همه عاشق 
فوتبال هستند. 

حضور در ملوان برای من تجربه ای بسیار شیرین و دوست داشتنی بود. 

بچه های تیم ما بسیار همدل بودند، همه به هم کمک کردند تا خیلی از 
معادلات لیگ را به هم بزنند و عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کنند. 

فصل بعد در ملوان ماندنی هستی یا برنامه  دیگری داری؟
فعلا فقط می خواهم از نایب قهرمانی تیمم لذت ببرم، کمی استراحت کنم 

و به هیچ  چیز دیگری فکر نکنم. 

یدک کشیدن اسم خانم گل مسئولیت شما را بیشتر می کند. 
توقعات از شما برای گلزنی همیشه بالاست. این کار را برای 

شما سخت نمی کند؟
من همیشه برای رقابت و جنگیدن آماده هستم و از هر 

چیز که حس رقابت را در من چند برابر می کند لذت می برم. 
یکنان  کسب عنوان خانم گلی هم حاصل زحمت تمام باز

تیم بود که باید از همه آنها تشکر کنم. 

لی هستی.  گفته بودی استقلا
چند هفته بیشتر تا پایان لیگ 
ل امسال  باقی نمانده، استقلا

قهرمان می شود؟
استقلال تیم محبوب من است و 

امیدوارم که قهرمان شود. 

ل جواد نکونام را چطور دیدی؟ استقلا

آقای نکونام یکی از مربیان جوان لیگ هستند و تیمش هم تا الان و با وجود 
تمام مشکلات بهترین نتیجه را گرفته است. 

ل به استادیوم رفته ای؟ تا به حال برای بازی های استقلا
ی های استقلال به استادیوم رفتم و جالب این  بله. من چند بار برای باز

ی را برده است.  است هربار که رفتم، تیم محبوبم باز

یافتی، حضور اسپانسرها، میزان توجه  امسال چقدر لیگ به لحاظ میزان در
مسئولان بهتر و حرفه ای تر شد؟

لیگ فوتبال بانوان چند سالی است که در همه زمینه ها و به خصوص 
در مورد قراردادها رشد خوبی داشته است. امسال هم از این قاعده 

مستثنی نبود و رشد خوبی داشت. 

به نظر خانم گل لیگ فوتبال ایران، برای 
بهتر دیده شده لیگ 

بانوان باید چه کرد؟
ان شاء الله با ورود هرچه بیشتر 

رسانه ها و اسپانسرها شرایط هرچه 
بیشتر دیده شدن تلاش دختران فوتبالی 

کشورمان فراهم شود. 

دعوای مدیران سابق و فعلی استقلال به نظر می رسد تمامی نداشته باشد. 
در سال های اخیر و در زمان هایی که این باشگاه به دنبال آرامش بوده تا 
بتواند در سایه آن به موفقیت برسد، همواره مدیران مستعفی یا برکنارشده 
ی ها و جاروجنجال های رسانه ای  استقلالی در بدترین زمان ممکن وارد باز
شده اند تا در حساس ترین مقطع- و بیشتر در برهه های زمانی پایانی فصل- با 
هدف پاسخ دادن به یکدیگر و راه انداختن دعواهای رسانه ای، استقلال را 
از هدف اصلی خود برای رسیدن به عنوان قهرمانی دور کنند. در تازه ترین 
اتفاق و دعوای مدیران سابق و فعلی این باشگاه علیرضا خانی، عضو سابق 
هیات مدیره استقلال به تازگی در مصاحبه ای مدعی شده: »زمانی که در 

هیات مدیره باشگاه استقلال بودم هرگز افضلی را در جلسات ندیدم. این 
درحالی بود که جناب افضلی رئیس هیات مدیره بودند. باعث تعجب بود 

که ایشان هیچ وقت در جلسات حضور نداشتند.«
این درحالی است که خانی- که در ابتدای فصل با چند مصاحبه علیه جواد 
نکونام و کیانوش رحمتی آغاز کننده درگیری های مدیریتی و کادرفنی بود- حال 
مدعی شده افضلی در جلسات هیات مدیره شرکت نمی کرد. طبق اطلاعات 
به دست آمده افضلی فقط در دو جلسه ای که خانی قصد کسب آرای اعضای 
هیات مدیره برای اخراج نکونام را داشت، غایب بوده و حتی به خانی نیز تاکید 

می شود که از تشکیل جلسه برای اخراج نکونام منصرف شود.

مدیرانی که جز ضرر عایدی دیگری ندارند
همچنین خانی بعد از آنکه امکانات باشگاه ازجمله ماشین و سیم کارت 
ی به عنوان عضو هیات مدیره همچنان  متعلق به باشگاه در زمانی که و
ی پس گرفته شد؛ دچار اختلافات عدیده ای با مدیران  ی کار بود، از و رو
ی از این مقطع به بعد سعی کرد خود را به  استقلال شد و عجیب اینکه و
سرمربی تیم و اطرافیانش نزدیک کند. البته اتفاقات عجیب رخ داده در زمان 
ی خلاصه نشده  حضور خانی فقط به مصاحبه های جنجالی گاه وبی گاه و
و در این خصوص حتی شنیده می شود این چهره در از دست رفتن یکی از 
اسپانسرهای بزرگی که در ابتدای فصل قصد داشت با استقلال قرارداد امضا 

کند نیز نقش داشته است. بنابراین شاید به این دسته از مدیران استقلالی 
کرات بی ثمر  مثل خانی یا حتی سایرینی که به جز بدهی های گزاف مالی، مذا
ک باشگاه به عنوان وثیقه های بانکی  در پیش فصل و همچنین برباد دادن املا
کلارا و  هیچ عایدی دیگری نداشته و همچنین در پرونده های مرتبط با سانتا
محمد محبی و حتی آمانوف با بی تدبیری میلیاردها تومان ضرر به استقلال 
زده اند باید گفت حالا که استقلال برای قهرمانی به آرامش نیاز دارد بهتر است 
ید. نفراتی که وقتی مسئولیت داشتند  از چنین مصاحبه هایی دست بردار
چندان مفید نبودند، بهتر است در شرایط حساس کنونی کمتر برای این 

ی کنند.  باشگاه حاشیه ساز

عملکرد تحسین برانگیز دفاع پرسپولیس در روزهایی که اوج گرفته است

غیبت 2 هفته ای عالیشاه 
و احتمال محرومیت دانیال

افسانه چترنور در گفت وگو با »فرهیختگان«: نکونام با وجود تمام مشکلات بهترین نتیجه را با استقلال گرفته است

همیشه برای جنگیدن تا لحظه آخر    آماده ام

حاشیه سازی در بدترین زمان ممکن

برخی مدیران سابق همچنان به ضرر استقلال کار می کنند
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

درصورت منتفی شدن واگذاری به هلدینگ 
خلیج فارس

استقلال 2 خریدار دقیقه نودی پیدا کرد
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس فقط تا چهارشنبه هفته جاری 
یافت  فرصت دارند تا درخصوص مالکیت مشترک شان به منظور در
مجوز حرفه ای تعیین تکلیف کرده تا در صورت کسب سهمیه آسیایی، 
بار دیگر حضور در این رقابت ها را به مانند استقلال در دو فصل اخیر 
از دست ندهند. بر همین اساس اما برخی رسانه ها طی روزهای پایانی 
هفته گذشته از برگزاری جلساتی به همین منظور خبر دادند تا جایی 
که رسانه منصوب به وزارت ورزش و جوانان در این مورد مدعی شد: 
»پس از برگزاری این جلسه مقرر شد پرسپولیس به یک کنسرسیوم 
، ملت، صادرات و تجارت واگذار شود.  بانکی شامل بانک های شهر
همچنین استقلال هم به هلدینگ خلیج فارس واگذار می  شود و این 

هلدینگ باید بیش از دو هزار میلیارد تومان به دولت پول بدهد.«
گرچه شنیده های خبرنگار »فرهیختگان«  این در صورتی هست که ا
حکایت از آن دارد که روز دوشنبه در جلسه بسیار مهمی، تکلیف 
انتقال مالکیت باشگاه استقلال روشن شده و سرانجام این امر 
صورت خواهد گرفت اما به تازگی و در روزهای گذشته دو شرکت 
بزرگ دیگر برای خرید امتیاز و انتقال مالکیت باشگاه استقلال اعلام 
ی آبی ها  گذار آمادگی کرده اند تا درصورتی که در هر لحظه موضوع وا
به هلدینگ خلیج فارس کنسل شود این دو شرکت و تا زمان ددلاین 
باقی مانده به سرعت برای خرید امتیاز باشگاه استقلال دست به کار 
شوند. پیش از این از بانک تجارت نیز به عنوان خریدار استقلال 

نام برده شده بود که به نظر می رسد این اتفاق منتفی شده باشد. 

نفتی ها به جای شارژ مالی جریمه شدند

کمالوند تصمیمات را وتو کرد
ی این تیم با  باشگاه صنعت نفت آبادان قصد داشت قبل از باز
پرسپولیس حدود پنج درصد از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت 
کند تا آنها با شرایط روحی بهتری به مصاف سرخپوشان بروند اما 
فراز کمالوند درخواست کرد این اتفاق بعد از این مسابقه رخ دهد تا 
گردانش برهم نریزد اما شکست سه بر صفر نفتی ها مقابل  تمرکز شا
گردانش را در  ی شا پرسپولیس باعث شد کمالوند بعد از این باز
رختکن و حتی نشست خبری به باد انتقاد بگیرد. اما این مساله کافی 
که سرمربی نفتی ها از مدیریت باشگاهش خواست نه تنها  نبود؛ چرا
پرداختی به اعضای تیمش انجام نشود بلکه جریمه کسر 10 درصد 
قرارداد هم برای آنها در نظر گرفته شود. در واقع نفتی ها به جای شارژ 
ی های آینده جبران مافات  مالی جریمه شدند تا بلکه بتوانند در باز
گران  گفته نماند تماشا کرده و خود را از خطر سقوط نجات دهند. نا
یکنان این تیم در بازی با پرسپولیس رضایت  آبادانی هم از عملکرد باز

نداشتند و اعتراض خود را به این مساله نشان دادند. 

رفیعی در اراک هم فیکس است

 هشدار پزشکان به بیرانوند
 درمورد مصدومیتش

علیرضا بیرانوند که با مصدومیت از ناحیه مچ دست به تمرینات 
پرسپولیس بعد از فیفادی برگشت مجبور شد دستش را گچ بگیرد 
ی اخیر پرسپولیس را از دست داده و از قرار  و به همین خاطر سه باز
ک هم به میدان نمی رود. درمورد آخرین  ی با آلومینیوم ارا معلوم در باز
ی هشدار داده اند بعد از  وضعیت بیرانوند باخبر شدیم پزشکان به و
ی باید فیزیوتراپی داشته باشد تا بتواند  باز کردن گچ دستش 10 روز
در شرایط مناسب به میادین برگردد. این در حالی است که خود او 
تمایل دارد با چند جلسه فیزیوتراپی تمرینات گلری اش را آغاز کند. 
در این مورد کادر پزشکی پرسپولیس هم به اوسمار اعلام کرده که 
که این مساله به  بیرو نباید در بازگشت به تمرینات عجله کند؛ چرا
ضرر او تمام خواهد شد. در همین راستا کادر پزشکی پرسپولیس 
ی با آلومینیوم و دیدار  زمان بازگشت بیرو به میادین را به بعد از باز
سرخپوشان با سپاهان موکول کرده اند. با شرایط موجود رفیعی شانس 
ک هم در ترکیب اصلی باشد  یادی دارد تا در مقابل آلومینیوم ارا ز
مگر اینکه خود بیرو بخواهد به نوعی خودسرانه درمورد بازگشتش 
به تمرینات تصمیم گیری کند؛ هرچند او در باز کردن گچ دستش 

هم توصیه پزشکان را جدی گرفته و زود در این مورد اقدام نکرد. 

محمدی دبل کرد، استقلال کامبک نخورد

حفظ صدر با احیای مهرداد
استقلال در ادامه دیدارهای هفته بیست و چهارم رقابت های لیگ 
برتر عصر دیروز در خانه بردی سخت را بدست آورد تا صدرنشینی را 
از پرسپولیس پس گرفته و با یک امتیاز برتری نسبت به رقیب دیرینه 
در رده نخست قرار داشته باشد. آبی ها که در این دیدار جواد نکونام 
را بدلیل محرومیت در اختیار نداشتند در همان اوایل نیمه نخست 
توسط مهرداد محمدی به گل رسیدند تا با برد راهی رختکن شوند. 
در شروع نیمه دوم باز هم محمدی بود که گلزنی کرد و با گل دقیقه 
گردان دقیقی در تهران تمام  76 مرادمند به نظر می رسید کار شا
شده است اما امامعلی)83( و فخریان)85( دو گل زدند تا دقایق 
پایانی این دیدار بسیار جذاب و نفسگیر دنبال شود. در نهایت 
ی را برد و یک امتیاز برتری اش در صدر را حفظ کرد. در  استقلال باز
کتور در قائمشهر با یک گل به نساجی باخت  دیگر دیدار دیروز ترا
تا کاملا از کورس مدعیان خارج شده و میزبان هم کمی شرایطش در 
قعر جدول را بهتر کند. مس رفسنجان هم در اهواز با یک گل فولاد 
را شکست داد تا تیم خوزستانی شرایط بدی در پایین جدول پیدا 

کرده و خطر سقوط را در نزدیکی خود حس کند.

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار


